arrecadação dos tributos de que tratam os incisos I a VI do art. 13 da referida Lei

Complementar poderá ser paga, no âmbito do Pert-2021, a prazo, em condições

favorecidas, observados os seguintes parâmetros:

I  -  pagamento,  a  título  de  entrada,  de  valor  mensal

equivalente a 0,334% (trezentos e trinta e quatro centésimos por cento) do valor

consolidado dos créditos transacionados, durante 12 (doze) meses, e o restante:

a) liquidado integralmente, em parcela única, com redução

de 100% (cem por cento) do valor dos juros de mora, das multas de mora, de

ofício ou isoladas, e dos encargos legais, inclusive honorários advocatícios;